
 

 
LISTA DE TUTORES Y LECTORES 

 
Maestría en Gestión de Turismo Sostenible 

Nombre Especialidad Contacto 

Alexander González 
(lecturas) 

Turismo sostenible, turismo rural comunitario agon16@gmail.com  

Astrid Vargas 
Vázquez 

Gestión del turismo sostenible, educación Ambiental avargasv@correo.uaa.mx 
astriuca@gmail.com 

Carlos Briceño Fiebig Diseño, implementación y desarrollo estratégico de turismo 
sostenible a nivel destino y empresa. Diseño experiencial de 
productos de TS. Educación para la implementación de 
sostenibilidad 

carlos@caminasostenible.org  

Carlos Hernández Manejo de recursos naturales, turismo en áreas protegidas cm_hernandezh@yahoo.com 

Carlos Rivero  Biología, ecología, educación ecologo01@gmail.com  

Guillermo Thiele 
Mora 

Ecología, ciencias forenses, educación g_thiele@hotmail.com 
gthiele@poder-judicial.go.cr 

Ismael Rodríguez 
Herrera 

Turismo sostenible, gestión de destinos, análisis de redes y 
capital social   

imrodri@correo.uaa.mx 

Karen Vasquez 
(lecturas) 

Educación ambiental, turismo marino. karvaca@gmail.com 

Karianne de Rave Gestión de turismo sostenible – turismo rural comunitario kkderave@gmail.com 
kariannederave@hotmail.com 

Laura Arguedas Ruiz Mercadeo, turismo sostenible laura@lauraarguedas.com  

Leyla Solano  Turismo rural y comunitario leyla_solano@racsa.co.cr 

Marcela Carré Licenciada en Turismo, Máster en Gestión del Turismo 
sostenible, Máster en Administración de Proyectos, 
Especialista en desarrollo local. 

mcarre@norteasurconsultores.com  

Mario Socatelli Mercadeo turístico, turismo sostenible msocatelli@intermarksa.com 

Olivier Thierry 
Chassot Labastrou 

Recursos naturales y sostenibilidad olivier.chassot@mail.com 
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